
平成２３年３月８日

鹿児島県商工会議所連合会

会長 諏訪 秀治 様

霧島商工会議所

会頭 西 勇一

第６０回鹿児島県商工会議所連合会・通常会員総会兼議員大会

を霧島市で開催することについて（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より霧島商工会議所の事業運営につきましては、格別のご指導、ご

支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先の県連会頭・副会頭会議で「新燃岳の噴火に伴う霧島地区商工

業への被害状況」について発表いたしましたが、その後も、ホテル・旅館

をはじめ地域商工業者への影響は依然として変わっていない状況です。

この様な中、テレビ等で報道のとおり、霧島市職員互助会の支援など始

まったところでございます。当所といたしましても、平成２３年度に向け、

部会を通して各業種・業界の様々な会合・総会などを霧島で開催してもら

うべく「霧島に泊まろう」キャンペーンを呼びかけているところです。

つきましては、第６０回鹿児島県商工会議所連合会・通常会員総会兼議

員大会を霧島市で開催していただきたくお願いを申し上げる次第です。

なお、開催場所は霧島市牧園町丸尾地区と考えております。

是非とも鹿児島県内の財界中枢の皆様方にお越しいただき、地域の商工

業者へ励ましのお言葉を賜れば幸甚に存じます。

当地区は商工会議所のエリアではございませんが、地域経済全般に関わ

る問題であることから、積極的に対応したく、皆様方の特段のご高配を賜

りますようお願い申しあげる次第でございます。

敬具


